



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月13日

上場会社名 株式会社極楽湯ホールディングス 上場取引所 東
コード番号 2340 URL <https://www.gokurakuyu-holdings.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長グループCEO (氏名) 新川 隆文
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理部長 (氏名) 日高 航太 (TEL) 03-5275-4126
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	11,852	11.9	776	1.3	866	0.3	659	△9.6
2025年3月期第3四半期	10,592	△1.1	766	108.2	863	187.8	729	808.3

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 688百万円(0.3%) 2025年3月期第3四半期 685百万円(145.8%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	20.95	20.13
2025年3月期第3四半期	23.43	22.59

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	12,521	4,573	34.3
2025年3月期	13,024	3,820	27.4

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 4,289百万円 2025年3月期 3,562百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年3月期	—	0.00	—		
2026年3月期(予想)				—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

現時点では業績に影響を与える未確定な要素が多いため、業績予想を数値で示すことが困難な状況です。連結業績予想については、合理的に予測可能となった時点で公表いたします。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 —社(社名)— 、除外 社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期3Q	31,534,100株	2025年3月期	31,414,600株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	75株	2025年3月期	75株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期3Q	31,465,987株	2025年3月期3Q	31,136,540株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「経営成績に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、緩やかな回復傾向を示したものの、原材料価格の高止まりや海外経済の不透明感など、先行きに対する警戒感が残る状況となりました。また、温浴業界では健康志向の高まりやサウナ人気の継続を背景に利用意欲が堅調に推移した一方、人件費や設備維持費等の運営コストへの対応が引き続き重要な課題となりました。

このような状況の中、当社グループにおいては、連結売上高11,852百万円（前年同期比11.9%増）、営業利益776百万円（前年同期比1.3%増）、経常利益866百万円（前年同期比0.3%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益659百万円（前年同期比9.6%減）となりました。

当第3四半期連結会計期間（10月～12月）における業績は、アニメコンテンツやVtuber等とのコラボイベントを継続的に実施したことや、銭湯の日（10月10日）の各店お風呂・サウナイベント、いい風呂の日（11月26日）の「美容液風呂」等の様々な集客策を実施したことに加えて、2025年12月5日に「RAKU SPA Station 武蔵小金井」（東京都小金井市）をJR武蔵小金井駅前の高架下に直営店としてオープンしたこと等により売上高は増加しました。利益面では、新店を出店する際の初期費用が大きく計上されたことや、最低賃金改定等による人件費の増加等により減少したものの既存店の収益は堅調に推移いたしました。また、新店についても開業後の初期動向は順調であり、集客状況は好調に推移しております。

今後の新店については、来期に「RAKU SPA 足立江北（仮称）」を直営店として東京都足立区の環七通りと日暮里・舎人ライナー沿いの好立地にオープンを予定しています。引き続き売上拡大にむけて新規出店においても積極的に取り組んでまいります。

(2) 財政状態に関する説明

第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ503百万円減少し、12,521百万円となりました。これは主に、更新投資や新規出店等により有形固定資産及び無形固定資産が合計で1,025百万円増加、業績好調により棚卸資産が149百万円増加、投資有価証券が時価評価等に伴い42百万円増加した一方で、借入金の返済や更新投資・新規出店及び納税等により現金及び預金が1,816百万円減少したことによるものであります。

次に、負債合計は、前連結会計年度末に比べ1,256百万円減少し、7,947百万円となりました。これは主に、借入金の約定返済414百万円および繰上返済471百万円により長期借入金が885百万円減少したことに加え、未払法人税等が163百万円減少、回数券の利用により前受金が174百万円減少したこと等によるものであります。

最後に、純資産合計は、前連結会計年度末に比べ753百万円増加し4,573百万円となりました。これは主に、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上により利益剰余金が659百万円増加したことに加え、新株予約権の行使より資本金及び資本準備金がそれぞれ19百万円増加したことによるものであります。また、自己資本比率につきましては、34.3%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点ではエネルギーコストや原材料費の上昇等の業績に影響を与える未確定な要素が多いため、先行きを見通す事は非常に困難であると考えております。

2026年3月期の業績予想につきましては、引き続き未定とし、合理的に見積もる事が可能になった時点で、速やかに公表いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,897,639	1,081,334
売掛金	800,203	710,988
未収入金	48,683	36,170
棚卸資産	166,567	315,581
その他	221,209	348,790
流動資産合計	4,134,303	2,492,865
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	13,922,576	14,785,900
減価償却累計額	△8,719,593	△9,109,564
建物及び構築物（純額）	5,202,983	5,676,336
工具、器具及び備品	1,200,341	1,259,276
減価償却累計額	△730,771	△795,566
工具、器具及び備品（純額）	469,569	463,709
土地	1,393,241	1,916,044
建設仮勘定	21,312	30,470
有形固定資産合計	7,087,107	8,086,559
無形固定資産		
その他	140,858	166,943
無形固定資産合計	140,858	166,943
投資その他の資産		
投資有価証券	248,499	291,142
長期貸付金	922	922
敷金及び保証金	987,149	1,004,679
関係会社株式	334,364	373,926
繰延税金資産	24,331	2,292
その他	66,908	101,933
投資その他の資産合計	1,662,175	1,774,897
固定資産合計	8,890,142	10,028,400
資産合計	13,024,445	12,521,266

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	607,113	486,545
短期借入金	—	200,000
1年内返済予定の長期借入金	552,500	552,500
未払金	808,929	734,744
未払法人税等	227,877	64,784
前受金	987,878	813,315
賞与引当金	42,437	22,779
修繕引当金	75,191	25,468
その他	498,355	514,237
流動負債合計	3,800,283	3,414,373
固定負債		
長期借入金	2,639,371	1,753,564
退職給付に係る負債	150,789	148,849
資産除去債務	2,259,908	2,229,350
繰延税金負債	320,080	364,035
その他	33,873	37,787
固定負債合計	5,404,022	4,533,586
負債合計	9,204,306	7,947,960
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,252,261	2,171,541
資本剰余金	4,835,004	7,954,284
利益剰余金	△6,602,976	△5,943,711
自己株式	△37	△37
株主資本合計	3,484,252	4,182,076
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	78,362	107,100
その他の包括利益累計額合計	78,362	107,100
新株予約権	257,525	284,127
非支配株主持分	—	—
純資産合計	3,820,139	4,573,305
負債純資産合計	13,024,445	12,521,266

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	10,592,933	11,852,593
売上原価	8,836,169	9,961,261
売上総利益	1,756,763	1,891,331
販売費及び一般管理費	990,386	1,114,984
営業利益	766,377	776,346
営業外収益		
受取利息	6,032	7,870
持分法による投資利益	59,676	46,535
受取家賃	18,961	19,949
協賛金収入	69,909	69,592
助成金収入	5,696	2,076
その他	2,506	2,035
営業外収益合計	162,781	148,059
営業外費用		
支払利息	61,269	53,445
支払手数料	—	0
シンジケートローン手数料	2,000	2,000
投資事業組合運用損	1,908	2,186
営業外費用合計	65,178	57,633
経常利益	863,980	866,773
特別利益		
新株予約権戻入益	30,531	4,205
その他	4,038	444
特別利益合計	34,569	4,649
特別損失		
固定資産売却損	2,875	—
固定資産除却損	1,867	6,260
特別損失合計	4,742	6,260
税金等調整前四半期純利益	893,807	865,161
法人税、住民税及び事業税	166,279	152,323
法人税等調整額	△2,009	53,574
法人税等合計	164,269	205,897
四半期純利益	729,538	659,264
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	729,538	659,264

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	729,538	659,264
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△43,969	26,711
持分法適用会社に対する持分相当額	135	2,026
その他の包括利益合計	△43,833	28,738
四半期包括利益	685,704	688,002
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	685,704	688,002
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

2025年6月27日付で減資の効力が発生し、資本金が3,100,000千円、資本準備金が2,000,000千円減少し、減少する資本金及び資本準備金の全額をその他資本剰余金へ振り替えております。

また、新株予約権の行使により資本金及び資本準備金がそれぞれ19,280千円増加しております。

この結果、当第3四半期連結会計期間末において、資本金が2,171,541千円、資本準備金が618,141千円となっております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	444,384	533,221